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SKUPŠTINA CRNE GORE  
-Odbor za ekonomiju, finansije i budžet-  
Broj: 16-5/19-3/ 
EPA 775 XXVI 
Podgorica, 22. avgust 2019. godine  

SKUPŠTINI CRNE GORE 
 

Na osnovu člana 69 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Odbor za ekonomiju, 
finansije i budžet, sa 87. sjednice, održane 22.  avgusta 2019. godine, podnosi   
 

I Z V J E Š T A J 
o razmatranju PREDLOGA ZAKONA O DOPUNI ZAKONA O PORESKOJ 

ADMINISTRACIJI, koji su podnijeli poslanici: Nikola Rakočević, Mihailo Anđušić, Miloš 
Nikolić, Jovanka Laličić i Marta Šćepanović 

 
Odbor se, u uvodnom obrazloženju predstavnika predlagača, upoznao sa razlogom za 

predlaganje dopune Zakona poreskoj administraciji koji se odnosi na preciznije definisanje 
načina dostavljanja poreskog akta poreskom obvezniku.   

 
Na Odboru je konstatovano da se predlogom zakona dodaju dva nova člana kojima se, 

između ostalog, detaljnije uređuje postupak dostavljanja poreskog akta i način uručivanja, zatim, 
definiše šta se smatra adresom za prijem poreskog akta, propisuje mogućnost dostavljanja istog i 
punoljetnom članu porodičnog domaćinstva, kao i da se dostavljanje smatra urednim ukoliko 
lice odbije da primi ili da potpiše prijem poreskog akta pod uslovom da lice koje dostavlja akt 
sačini o tome službenu zabilješku. 
 
 Tokom rasprave, članovi Odbora su pozitivno ocijenili namjeru predložene dopune i 
istakli da se na ovaj način unapređuje naplata poreza na nepokretnost. Ukazano je da je to jedan 
od najznačajnijih izvora prihoda lokalnih samouprava te da predlog zakona predstavlja jednu od 
mjera koje treba u budućnosti preduzeti u rješavanju problema njihovog načina finansiranja, ali i 
signal da i one dosljedno obavljaju svoj dio posla na način da rješenja koja donose odražavaju 
stvarno stanje na terenu i time smanje broj žalbi koje se podnose na ista. 
 

Odbor se upoznao i sa mišljenjem Vlade Crne Gore kojim se predlaže Skupštini Crne 
Gore da prihvati predlog navedenog zakona. 
 

Odbor je, nakon rasprave, sa šest glasova „za“ i jednim glasom „uzdržan“ odlučio da 
predloži Skupštini da usvoji Predlog zakona o dopuni Zakona o poreskoj administraciji. 
 

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Boris Mugoša. 
 
 

PREDSJEDNIK ODBORA  
Predrag Sekulić, s.r. 


